
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Quartalsmeldeverordnung 2012 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 417/2011 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.2012 

Abkürzung 

QMV 2012 

Index 

57/03 Betriebliche und private Altersvorsorge 

Langtitel 

Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Gliederung der Quartalsausweise 
(Quartalsmeldeverordnung 2012 – QMV 2012) 

StF: BGBl. II Nr. 417/2011 

Änderung 

BGBl. II Nr. 383/2012  

BGBl. II Nr. 330/2018 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 36 Abs. 4 des Pensionskassengesetzes – PKG, BGBl. Nr. 281/1990, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 77/2011, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

28.06.2022 

Gesetzesnummer 

20007582 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR40133804 


